Non ii tantum, qui sacerdotali dignitate fruuntur, ut patet omnibus, ad sanctitatem adipiscendam vocantur. Etenim etiam e laicorum ordine non pauci lectissimi viri ac mulieres habentur, qui divina gratia enutriti, etsi per commune vitae iter gradiuntur, ob eximiam tamen excelsamque virtutem, admiratione, imitatione venerationeque a populo honorati sunt, et ab Ecclesia ut sancti caelites probati et conclamati.

In sacerdotalem autem ordinem nemo cooptari potest, qui peculiari supernoque instinctu ad hoc munus vocatus non sit, et ad extraordinarium suscipiendum Dei mandatum, qui suis electis edicit: «Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech».¹ Apostolus Paulus in sua ad Hebraeos epistula eloquio incomparabili ad miram celsitudinem novum sacerdotium extollit, Christi nempe sacerdotium cuius virtus et dignitas quodam modo impertiuntur sacro administro, cui haec verba tribuuntur: «Ex hominibus assumptus pro hominibus constituitur in iis quae sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis».²

Ut aeternam hominibus procuraret salutem Dei Verbum

¹ Ps. 109, 5.

² Hebr. 5, 1.

«caro factum est»;³ atque idem Dei Filius praefinito tempore a Patre «cum hominibus conversatus est».⁴ Ut suam autem misericordiam ob innumeratas miserias nostras magis nobis ostenderet, «et ipse circumdatus est infirmitate»⁵ omnibusque miseriis nostris absque peccato.⁶ Atque caelestis doctrinae magister non modo existens, sed incomparabilis etiam patientiae in acerrimis vitae doloribus tolerandis, crucis patibulum libens ascendit; unde semet ipsum Divino Patri holocaustum obtulit, nosque suae gratiae heredes constituit, ut suis ipsius vestigiis insistentes, nos quoque *pro peccatis et ad redemptionem totius offerremus* nosmet ipsos quasi sacrificium ad salutiferum suum consummandum opus.⁷

Sacerdotes igitur cum primi electi sint heredes Iesu Christi gratiae, magisterii ac sacrificii, hodie quoque, post fere duo milia annorum, impertitis muneribus honoribus ac privilegiis, omne per aevum perpetuandis, utuntur. Quamobrem celsissimi huius honoris et beneficii perennitate nos quoque fruimur; reclinata igitur ad humum usque fronte, immortales Deo grates agamus.

Ac praeterea intento consideremus animo, Iesum Christum, Divinum Magistrum, cum mortalis suae vitae aequalibus traderet pracepta, imaginibus usum esse simplicibus quidem, sed audiendum mentes allicientibus; et cum hoc modo loqueretur, divinos eius oculos, saeculorum cursum praetergredientes, ad futuram etiam Ecclesiam et ad universos populos, ad Regnum nempe suum, quod ex hac occidua aetate ad aeternitatem usque protenditur, procul dubio conversos esse. Haec autem imagines hisce verbis veluti effingebantur: *Ego sum vitis, vos palmites* — *Ego sum panis vitae* — *Ego sum via, veritas et vita* — *Ego sum lux mundi* — *Ego sum ostium ovium*.⁸